



OCAK
2018

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Maden İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Maden İhracatçıları Birliği

OCAK 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM

2018 yılının Ocak döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %16,3 artışla 12 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %14,9 artışla 1,8 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %16,5 artışla 9,9 milyar \$, Maden sektöründe ise %19,4 artışla 391 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir

TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak) (Bin \$)

	2017	2018	% değ.	2017 % pay
Tarım	1.652.069	1.898.129	14,9	15,6
Sanayi	8.506.030	9.908.371	16,5	81,2
Maden	328.015	391.508	19,4	3,2
Toplam	10.486.114	12.198.008	16,3	100

Alt sektörlere göre maden ihracatımız incelendiğinde blok doğaltaş ihracatımızın %25 oranında en fazla artışı sağladığını ve 76 milyon \$ 'a ulaştığı görülmektedir. Toplam maden ihracatımız ise Ocak 2018 itibarıyla 392 milyon \$'a ulaşmıştır.

TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak)

	Değer (\$)			Miktar (ton)		
	2017	2018	% değ.	2017	2018	% değ.
MADEN	200.094.280	241.754.225	21	1.197.838	1.389.337	16
BLOK DOĞALTAŞ	60.812.073	76.269.217	25	321.475	418.369	30
İŞLENMİŞ DOĞALTAŞ	67.832.025	74.727.742	10	154.873	176.075	14

TOPLAM	328.738.378	392.751.184	19	1.674.186	1.983.781	18
---------------	--------------------	--------------------	-----------	------------------	------------------	-----------

Türkiye Maden sektöründe en çok ihracat yapılan ülke Çin Halk Cumhuriyeti olmuştur. Belçika'ya da değer bazında %432'lik bir artış görünmektedir. Bu ülkeleri sırasıyla %1'lik artışla Birleşik Devletler, %68'lik artışla Güney Kore ve %19'luk artışla İtalya takip etmektedir.

**TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak)-
Türkiye**

	Değer (\$)			Miktar (KG)		
	2017	2018	% değ.	2017	2018	% değ.
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	115.725.305	134.178.488	16	437.776.680	594.116.752	36
BELÇİKA	6.061.441	32.256.536	432	9.977.925	29.290.058	194
BİRLEŞİK DEVLETLER	28.214.133	28.491.378	1	64.717.453	133.978.126	107
GÜNEY KORE CUMHURİYETİ	10.045.093	16.867.186	68	11.419.589	15.940.094	40
İTALYA	13.778.071	16.333.618	19	184.836.227	215.713.258	17
Genel Toplam	328.738.378	392.751.184	19	1.674.186	1.983.781	18

Belçika'ya %432'lik bir artışla 32 milyon \$ ve Çin Halk Cumhuriyeti'ne %16'lık bir artış ile 134 milyon\$ olarak gerçekleşmiştir. En fazla azalış görülen ülkeler ise Bulgaristan, Namibya ve İspanya olarak kayda geçmiştir.

TABLO 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

	Değer (\$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
BELÇİKA	6.061.441	32.256.536	432
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	115.725.305	134.178.488	16
GÜNEY KORE CUMHURİYETİ	10.045.093	16.867.186	68
Azalış gösteren ülkeler			

BULGARİSTAN	9.017.270	1.701.743	-81
NAMİBYA	3.657.200		-100
İSPANYA	14.070.943	11.106.332	-21

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM

2018 yılının Ocak döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %23,7 artışla 1 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız 416 milyon \$ olurken, Sanayi sektöründe %25,4 artışla 594 milyon \$, Maden sektöründe ise %2,3 artışla 61 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (Ocak) (\$)

	2017	2018	% değ.	2017 % pay
Tarım	332.734.496	416.492.147	25,2	38,8
Sanayi	474.345.306	594.592.939	25,4	55,4
Maden	60.577.131	61.951.045	2,3	5,8
Toplam	867.656.932	1.073.036.131	23,7	100

TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak) (\$)

Bölgemiz alt sektörlerde yapılan ihracatlar içerisinde en fazla artış kaydedilen kalem %31'lik artış ile Blok Mermer grubu olmuş ve toplamda 13 milyon \$'ın üzerinde ihracat gerçekleştirilmiştir. En çok ihracat yapılan grup ise İşlenmiş Doğal taş sektörü olmuştur.

	Değer (\$)			Miktar (kg)		
	2017	2018	% değ.	2017	2018	% değ.
MADEN TOPLAM	23.976.471	19.538.926	-18,5	319.016.295	345.921.234	8,4
BLOK MERMER	10.532.307	13.806.537	31	56.365.870	78.551.845	39,3
İŞLENMİŞ MERMER	25.794.869	28.435.114	10,2	56.674.970	69.481.236	22,5
GENEL TOPLAM	60.303.647	61.780.577	2,4	432.057.135	493.954.314	14,3

Bölgemiz ihracatında en önemli ülke 10,8 milyon \$ ile Çin olmuştur. İkinci sırayı ise %12'lik bir azalış ile Birleşik Devletler almıştır. Üçüncü sırayı ise %78'lik bir artış ile İspanya almıştır.

TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak)

	Değer (\$)			Miktar (kg)		
	2017	2018	% değ	2017	2018	% değ
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	8.993.393	10.837.773	20,5	42.824.931	55.951.496	30,6
BİRLEŞİK DEVLETLER	12.215.843	10.750.538	-12	25.630.216	25.942.418	1,2
İSPANYA	2.481.695	4.414.473	77,9	98.820.238	117.535.048	18,9
İTALYA	2.695.221	4.161.048	54,4	87.867.493	132.214.138	50,5
İSRAİL	2.903.423	3.680.042	26,7	14.667.002	18.984.667	29,4
Genel Toplam	60.303.647,27	61.780.576,97	2,5	432.057.135,17	493.954.314,61	14,3

Bölgemizden en fazla değer olarak artış gösteren ülke İspanya olmuştur. Geçen yılın aynı döneminde 2,4 milyon \$'lık ihracata karşın bu yıl 4,4 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. Kayıplar ise Bulgaristan, Birleşik Devletler ve Kazakistan olarak kayda geçmiştir.

TABLO 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

	Değer (\$)		
	2017	2018	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
İSPANYA	2.481.695	4.414.473	77,88
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	8.993.393	10.837.773	20,51
İTALYA	2.695.221	4.161.048	54,39
Azalış gösteren ülkeler			
BULGARİSTAN	6.977.515	219.672	-96,8
BİRLEŞİK DEVLETLER	12.215.843	10.750.538	-12
KAZAKİSTAN	448.420	85.581	-80,9